
 
 

 
CITTÀ  DI  MOLFETTA 

Provincia di Bari 
 
 

 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 

 
 
 

O  R  I  G  I  N  A  L  E 
 
 
 
 
 
 

Iscritta al n. 133 del Registro delle Determinazioni in data 30 MAG. 2007 
  
 

NUMERO GENERALE 638 

 
 
 
 
Oggetto: Affidamento alla Ditta Vito Guerra da Noicattero per lavori edili e stradali da 

eseguirsi nel centro storico. 
 Importo € 9.120,00 I.V.A. compresa. 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento: Giuseppe D’Abramo 
 



 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

� a seguito di basole stradali divelte e durante le giornate di pioggia, a causato infiltrazioni nel 

locale commerciale denominato “Ai Giardini del Convento” sito in via Catacombe n.10 nel 

centro Storico della città; 

� il Tribunale di Trani – Sezione distaccata di Molfetta, con ordinanza n. 2895/M del 12/12/2006, 

ordinava il Comune di Molfetta ad eseguire il ripristino del basolato stradale nonchè alla 

eliminazione dell’infiltrazione dell’umidità ai locali interrati siti in Via Catacombe nn.10 e 12; 

� a tal proposito, ravvisati gli estremi di urgenza, al fine di bonificare e consentire l’utilizzo dei 

locali, a servizio del ristorante di cui sopra, veniva opportunamente contattata la ditta Vito 

Guerra da Noicattero, iscritta nell’albo delle ditte di fiducia del Comune e dopo sopralluogo in 

loco eseguito con il personale tecnico di questo Settore, ha dato la sua disponibilità ad 

intervenire “ad horas” per l’esecuzione di quanto necessario, a fronte di una spesa 

complessiva di € 9.120,00 I.V.A. compresa; 

 Ciò premesso:  

� Accertato che nel caso in specie ricorrono le condizioni previste dall’art.46 del Regolamento 

Comunale dei Contratti e degli Appalti per l’affidamento stante la specificità dell’intervento, 

nonché le condizioni previste dall’art.125 comma 8 del D.L.vo n. 163  del 12.04.2006; 

� Ritenuto congruo sia sotto il profilo economico che tecnico il tipo di intervento, si riteneva 

opportuno provvedere con urgenza all’affidamento dei lavori alla predetta ditta al fine di 

permettere l’utilizzo dei locali a servizio del ristorante di cui sopra, oltre che al ripristino della 

sede strdale realizzata in basolato; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 

Vista il D.L.vo n.163 del 12.04.2006; 

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art.107e 192 del 

T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 

 

DETERMINA 
 

Per quanto precede: 

1) Affidare alla ditta Guerra Vito da Noicattero, lavori urgenti di ripristino sede stradale in 

basolato su Via Catacombe – sito nel Centro Storico, nonché i lavori di eliminazione 

dell’umidità, causata dalla sede stradale di cui sopra, ai locali interrati a servizio del 

ristorante denominato “Ai Giardini del Convento” sito in via Catacombe n.10. 

2) Imputare ed impegnare la spesa di €. 9.120,00 secondo l’allegata attestazione del Settore 

Economico-Finanziario. 

3) Nominare responsabile del procedimento è l’Ass. Tec. Giuseppe D’Abramo; 



4) Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale, una volta adottata, al 

Responsabile del Procedimento, al Settore LL.PP., ed al Capo Settore Economico 

Finanziario per i conseguenti adempimenti, nonché per conoscenza al Segretario 

Generale, al Sindaco e all’Assessore al Personale. 

5) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria ai sensi dell'art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. ed è esecutiva con l'apposizione 

di tale visto. 
         

     Il Dirigente Settore LL.PP.                   Il Compilatore della Proposta e RUP 

       Ing. Enzo Balducci                         Ass. Tec. Giuseppe D’Abramo  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
     Il Dirigente Settore Lavori Pubblici 

                 (ing. Enzo BALDUCCI) 

________________________ 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ___________________ al  

___________________ 

             
             
                               IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
- Per l’esecuzione 

Al  Sindaco 

Al  Segretario Generale 

Al  Dirigente Settore Economico - Finanziario 

Al ___________________________________________________ 

Al ___________________________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

   
 


